Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 2480/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe a esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade do município fornecer
medicamentos da rede do Sistema Único de Saúde - SUS, aos pacientes de Tatuí
que apresentarem receitas do SUS de outras cidades ou prescritas por médicos
particulares, conveniados ou cooperados a planos de saúde.

                                                 JUSTIFICATIVA

Com esse requerimento, nossa intenção é que os medicamentos
constantes da RENAME - Relação Nacional de Medicamentos Essenciais também
sejam fornecidos gratuitamente pelo Município aos pacientes que residam em Tatuí
e que apresentarem receitas prescritas por médicos do SUS de outras cidades ou
particulares, sem a necessidade de passarem pelo Sistema Único de Saúde de
Tatuí..

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Setembro de 2022.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
22

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

V
U

C
-G

C
79

-D
M

82
-D

G
U

E

Câmara Municipal de Tatuí, 12 de setembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8VUCGC79DM82DGUE"?chave=8VUCGC79DM82DGUE,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 8VUC-GC79-DM82-DGUE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
22

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

V
U

C
-G

C
79

-D
M

82
-D

G
U

E

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8VUCGC79DM82DGUE
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8VUCGC79DM82DGUE
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8VUCGC79DM82DGUE
		2022-09-09T12:22:21-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura